
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké 

Chvojno konaného dne 20. 6. 2022 

 
 
Jednání začalo v 19:00 

Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 4  
Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, Soňa Kamenická, Anna 
Stočková 

Nepřítomní zastupitelé: Radek Tomášek 

Omluvení zastupitelé: Pavel Pětioký 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení 
§92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit 
jednacím řádem zastupitelstva obce. 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 287/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Annu Stočkovou a Soňu 
Kamenickou. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 287/2022 bylo schváleno. 



2 
 

 

3) Schválení navrženého programu 
 
Starosta navrhl schválit program, s přidáním budu 11. Volby 2022 počet zastupitelů. 

 
Navržený program 

 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení navrhovaného programu 

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Projekt rekonstrukce kabin 
7. Závěrečný účet DSOH za rok 2021 
8. Smlouva o poskytnutí dotace, rozšíření veřejného osvětlení 
9. Předkupní právo rekreační chata 
10. Přistoupení k Memorandu o partnerství KPSS Holicko 
11. Volby 2022 počet zastupitelů 
12. Diskuze 
13. Závěr 

 
Rozprava: nebyla 
 

Návrh na usnesení č. 288/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 288/2022 bylo schváleno. 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 
Starosta vyzval ověřovatele zápisu z minulého zasedání Soňu Kamenickou a Ivanu Tesařovou, 

aby přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 3. 5. 2022 

konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 
 

Usnesení č. 277/2022 ze dne 3. 5. 2022:  
Pacht zemědělských pozemků, oznámeny výsledky ZAS Býšť, v ostatních případech jsou 
připravovány pachtovní smlouvy. 



3 
 

 
 
Usnesení č. 278/2022 ze dne 3. 5. 2022:  
pronájem nemovitosti st. p.č. 153  ve vlastnictví obce Vysoké Chvojno,  která je zapsaná na 
listu vlastnickém 10001 vedeném u katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, územní 
pracoviště Pardubice, v k. ú. Vysoké Chvojno spolku TJ Sokol Vysoké Chvojno, z.s.  
V případě potřeby se uzavře nájemní smlouva. 
 
Usnesení č. 279/2022 ze dne 3. 5. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE vstup do společnosti Odeko, s.r.o. zakoupením 1% podílu v hodnotě 200 000,-
 Kč. 
Poslána žádost o prodej městu Borohrádek. 
 
Usnesení č. 280/2022 ze dne 3. 5. 2022:  
uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-2012619/VB/1, Vysoké 
Chvojno p. č. 9 – knn o umístění, provozování, opravě, a udržování distribuční soustavy na p. 
č. 918/5, 926/1, 125/1 v k. ú. Vysoké Chvojno  
II. UKLÁDÁ starostovi podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Splněno 

 
 

Usnesení č. 281/2022 ze dne 3 5. 2022:  
změnu materiálu na akci Chodník podél silnice III/3051 –Vysoké Chvojno a navýšení nákladů 
o 181 600,88 Kč a uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na tuto částku.  
Dodatek s firmou Miros uzavřen  
Uzavření smlouvy o provádění autorského a technického dozoru investora na akci chodník 
podél silnice III/3051 Vysoké Chvojno s ing. Jiřím Kuličem za 4x 15 000 Kč. 
Nesplněno 

 
Usnesení č. 282/2022 ze dne 3. 5. 2022:  
poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z.s. ve výši 3 000,- Kč na provoz dětské 
krizové linky. 
Splněno 

 
Usnesení č. 283/2022 ze dne 3. 5. 2022:  
poskytnutí daru Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. ve výši 3 000,-
 Kč na činnost zabezpečující akce pro zdravotně postižené děti a mládež. 
Splněno 

 
Usnesení č. 284/2022 ze dne 3. 5. 2022:  
poskytnutí daru společnosti Zdravotní klaun, o p. s.ve výši 3 000,- Kč na potřeby financování 
programů organizace.  
Splněno 

 
Činnost starosty a dění v obci od 4. 5. 2022 do 20. 6. 2022 

 Dotace chodník – podepsání dodatku smlouvy 



4 
 

 Dotace kabiny 

 Oprava cesty k zámečku 

 Dětský den 

 
6) Projekt rekonstrukce kabin 

 
Pokračuje příprava podání dotace na rekonstrukci fotbalových kabin. Po přepočítání položek do aktu-
álních cen je rozpočet 8,5 mil s DPH (URS 1/2022). Jelikož došlo k překročení limitu uvedeného v  
Zákoně o zadávání veřejných zakázek, tak je obec povinna provést výběrové řízení na stavební práce 
v souladu s tímto zákonem. Byly poptány znovu firmy na administrování žádosti na dotaci z NSA a 
případné provedení výběrového řízení.  Výše dotace by měla být 70%. 

 
Rozprava: V rámci příprav na dotaci byla obec zapsána do rejstříku sportů. 
 
Návrh usnesení č. 289/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE výběr dodavatele na podání a kompletní administraci žádosti o dotace na 
rekonstrukci kabin - Ing. Lucií Žurkovou IČO:88170136 
II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu poskytování poradenských služeb s Ing. Lucií Žurkovou 
 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 289/2022 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení č. 290/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE investiční záměr: „Rekonstrukce zázemí fotbalového hřiště ve Vysokém 
Chvojně“, jehož je Obec Vysoké Chvojno nositelem. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 290/2022 bylo schváleno. 
 
 

Návrh usnesení č. 291/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. VYJADŘUJE souhlas s předložením žádosti o dotaci k projektu: „Rekonstrukce zázemí 
fotbalového hřiště ve Vysokém Chvojně“, jehož nositelem je Obec Vysoké Chvojno - v rámci 
programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, ve výzvě: REGIONY 
2022, Národní sportovní agentury. 
 

  

Pro: 5 



5 
 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 291/2022 bylo schváleno. 
 
 

Návrh usnesení č. 292/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. VYJADŘUJE souhlas se zajištěním spolufinancování projektu: „Rekonstrukce zázemí fotba-
lového hřiště ve Vysokém Chvojně“, předkládaného v rámci programu č. 16252 – Regionální 
sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvě: REGIONY 2022, Národní sportovní agentury. 
Obec Vysoké Chvojno zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu a to 
v minimální výši 30 % z celkových prokazatelně vynaložených nákladů projektu. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 292/2022 bylo schváleno. 
 
 

7) Závěrečný účet DSOH za rok 2021 

 
Obec je členem Dobrovolného svazku obcí Holicka a zastupitelstvo musí vzít na vědomí Závě-
rečný účet Dobrovolného svazku obcí Holicka za rok 2021.  
 
Rozprava: Nebyla 

 
Návrh usnesení č. 293/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. Bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Holicka za rok 2021. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 293/2022 bylo schváleno. 
 
 
8) Smlouva o poskytnutí dotace, rozšíření veřejného osvětlení 
 
Obec podala žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na akci 
„Rozšíření veřejného osvětlení“. Jedná se o druhou část projektu, vloni bylo realizováno 
osvětlení podél hřiště, letos o instalaci 2 ks veřejného osvětlení ve Starém Kopci. Rozpočet 
na akci činí 212 805,- Kč, kdy je v rámci projetu tato investice podpořena částkou 100 000,-
 Kč Pardubickým krajem.    
 
Rozprava: Nebyla 



6 
 

 
Návrh usnesení č. 294/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova mezi Pardubickým 
krajem a obcí Vysoké Chvojno a 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 294/2022 bylo schváleno. 
 
 

Návrh usnesení č. 295/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zhotovitele stavebních prací na akci rozšíření veřejného osvětlení ve Starém 
Kopci firmu Vladimír Polák IČ:63579928, dle její nabídky z 5. 6. 2022 za 212 805,- Kč včetně 
DPH. 
 

Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 295/2022 bylo schváleno. 
 
 

9) Předkupní právo rekreační chata 

 
Na obec se prostřednictvím Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. obrátil realitní expert Michal 
Drozdov, který bude prodávat rekreační chatu stojící na pozemku p. č. 395/2 v k. ú. Štěpánovsko, 
která je spoluvlastnictví obce. V souladu s ustanovením § 3056 zákona č. 89/2012 Sb. mají vlastníci 
pozemku na kterém chata stojí, možnost využít předkupní právo na tuto stavbu. 
 
Rozprava: Nebyla 

 
Návrh na usnesení č. 296/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva na rekreační chatu stojící na pozemku číslo 395/2 
v k. ú. Štěpánovsko v podílovém spoluvlastnictví. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 296/2022 bylo schváleno. 

 
 



7 
 

10) Přistoupení k Memorandu o partnerství Komunitní plánování sociálních služeb na úze-
mí Holicka 

 
Obec se zapojila do vytváření Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území SO 
ORP Holice. V rámci naplňování cílů tohoto plánu vzniklo memorandum o spolupráci mezi 
veřejností, místními samosprávami, experty, zaměstnavateli, neziskovými organizacemi, po-
skytovateli sociálních služeb. 
 
Rozprava: Za obec Vysoké Chvojno se koordinátorem tohoto projektu stává MUDr. Anna 
Stočková, která se sama přihlásila.  
 
Návrh na usnesení č. 297/2022 ze dne 20 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE přistoupení k memorandu o partnerství Komunitní plánování sociálních služeb 
na území Holicka. 
 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 297/2022 bylo schváleno. 
 

 
11) Volby 2022 počet zastupitelů 
 

Na obec došla z Krajského úřadu korespondence ohledně podzimních voleb do samospráv a 
senátu. Zastupitelstvo by mělo určit počet zastupitelů, kteří se budou volit na období 2022 – 
2026. V případě, že počet zastupitelů zůstane v dalším období stejný, tak se nemusí přijímat 
žádné usnesení. 
 
Starosta navrhl zvýšení počtu zastupitelů o 2, z důvodů připravovaných projektů, pestřejší 
věcnou diskuzi na zastupitelstvech a rozmělnění práce na více osob při pořádání obecních 
akcí a možnost složení výborů ze zastupitelů. 
 
Rozprava: V Býšti je 15 zastupitelů a rada, v Chvojenci je 7 zastupitelů. Holice mají minimálně 
21 zastupitelů a radu. Menší obce v okolí mají obvykle 7 nebo 9 zastupitelů. 
 
Návrh na usnesení č. 298/2022 ze dne 20 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. STANOVUJE na základě ustanovení § 67 zákona 128/2000 Sb. Zákon o obcích počet členů 
zastupitelstva na volební období 2022 - 2026 na 9 členů.  
 
Pro: 3  
Proti: 0 

Zdržel se: 2 

 
Usnesení číslo 298/2022 nebylo schváleno. 



8 
 

 
12) Diskuze 
 

 Směna pozemku pod cestou na Zámeček za pozemek za hasičárnou. Majitel XXXXXX XXXXX-
nechce směnit celý pozemek, ale pouze část 0,5 metru od kraje cesty a zbytek že by doplatil. 
Zastupitelé se shodli, že prodej není primárním cílem, nicméně pokud by byl prodej schválen, 
bude za cenu místně obvyklou. Směna určitě ano s tím, že bude třeba udělat geometrický 
plán. 

 Starosta požádal firmu New Visit o studii na revitalizaci starého kopce. 

 Padl dotaz na další kroky ohledně hřiště – bylo potvrzeno, že se bude pracovat na záměru 
oploceného, bezúdržbového hřiště. 

 
13) Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ve 20:10hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 
Dne: 4. 7. 2022      Zapsal: Michal Jáchim 

 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 

 
  

Místostarosta: Arnošt Košťál   ………………………………………… 

 
 
Ověřovatel zápisu: Anna Stočková     ……..……..………………………… 

 
 
Ověřovatel zápisu: Soňa Kamenická  …………………………………………  



9 
 

Souhrn usnesení ze zasedání zastupitelstva Obce Vysoké Chvojno ze dne 20. 6. 2022 

 
Usnesení č. 287/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem Michala Jáchima a ověřovateli zápisu Annu Stočkovou a Soňu 
Kamenickou. 
 
Usnesení č. 288/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 289/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE výběr dodavatele na podání a kompletní administraci žádosti o dotace na 
rekonstrukci kabin - Ing. Lucií Žurkovou IČO:88170136 
II.UKLÁDÁ starostovi uzavřít smlouvu poskytování poradenských služeb s Ing. Lucií Žurkovou 

 
Usnesení č. 290/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE investiční záměr: „Rekonstrukce zázemí fotbalového hřiště ve Vysokém 
Chvojně“, jehož je Obec Vysoké Chvojno nositelem. 
 
Usnesení č. 291/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. VYJADŘUJE souhlas s předložením žádosti o dotaci k projektu: „Rekonstrukce zázemí 
fotbalového hřiště ve Vysokém Chvojně“, jehož nositelem je Obec Vysoké Chvojno - v rámci 
programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, ve výzvě: REGIONY 
2022, Národní sportovní agentury. 
 
Usnesení č. 292/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. VYJADŘUJE souhlas se zajištěním spolufinancování projektu: „Rekonstrukce zázemí fotba-
lového hřiště ve Vysokém Chvojně“, předkládaného v rámci programu č. 16252 – Regionální 
sportovní infrastruktura 2020 – 2024, výzvě: REGIONY 2022, Národní sportovní agentury. 
Obec Vysoké Chvojno zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu a to 
v minimální výši 30 % z celkových prokazatelně vynaložených nákladů projektu. 
 
Usnesení č. 293/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. Bere na vědomí závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Holicka za rok 2012. 
 
Usnesení č. 294/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova mezi Pardubickým 
krajem a obcí Vysoké Chvojno a 
II. UKLÁDÁ starostovi uzavřít tuto smlouvu. 
 



10 
 

Usnesení č. 295/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zhotovitele stavebních prací na akci rozšíření veřejného osvětlení ve Starém 
Kopci firmu Vladimír Polák IČ:63579928, dle její nabídky z 5. 6. 2022 za 212 805,- Kč včetně 
DPH. 
 
Usnesení č. 296/2022 ze dne 20. 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva na rekreační chatu stojící na pozemku číslo 395/2 
v k. ú. Štěpánovsko v podílovém spoluvlastnictví. 
 
Usnesení č. 297/2022 ze dne 20 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE přistoupení k memorandu o partnerství Komunitní plánování sociálních služeb 
na území Holicka. 
 
 
Návrh na usnesení č. 298/2022 ze dne 20 6. 2022:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. STANOVUJE na základě ustanovení § 67 zákona 128/2000 Sb. Zákon o obcích počet členů 
zastupitelstva na volební období 2022 - 2026 na 9 členů.  
 
Usnesení č. 298/2022 nebylo schváleno. 
 


